9 Mária Ludovika királynét e diéta koronázta meg. A koronázási 
ajándékot, 50,000 frtot, a katonai akadémia czéljaira ajánlotta fel. 

Augustam Dominam illimitata devotio publico Testimonio peren­
net, Ludovicea, appellabitur.1 0 

§. 2. S. M. S. benigne declarare dignata est, se non tantum 
supremam Inspectionem alioquin de Jure, et ex Constitutione 
Regni sibi competentem suscipere, sed etiam disposituram, ut 
apta, et digna ejusdem Officiis admoveantur Individua, totum hoc 
Institutum, atque oblatus pro illo fundus ad mentem Fundatorum 
et secundum Conclusum diaetale rite administretur, neque Insti­
tuti Academiae hujus Indoles, Ratio et Destinatio extra Comitia 
Regni mutari possit. 

§. 4. Principális hujus Academiae scopus is erit, ut in hac 
Juventus Hungara iis imbuatur Scientiis, eamque nanciscatur 
Educationem, per quam ad praestanda tum in Exercitu regulari, 
cum et occasione Insurrectionis utilia Patriae Servitia, apta, for­
mataque reddatur. Liberum tamen Juvenibus in eo educandis 
est, statum politicum complecti, in quo eorum ratio pro meritis 
habeatur. Proinde: 

§. 5. Coordinatio studiorum in Academia hac militari ea 
esse debet, ut tales in eadem Disciplinae, et Studia tradantur, 
per quae Juventus pro utroque, militari nempe et civili Statu, 
praeferenter tamen pro militari formetur. 1 1 

§. 10. Officium Praefecti Academiae, prouti et Subprae­
fecti — requirit virum gravem, Nobilem Patriae filium, virtute 
militari clarum, scientiarum eo spectantium notitia praeditum, 
denique educationis Juventutis non inexpertem. 

§. 14. Cursus Studiorum in hac Academia militari 6 annis 
durabit, tradentur autem Disciplinae comitialiter determinatae.1 2 

§. 15. Disciplina Scholastica in hac Academia ad normám 
militaris Disciplinae coordinabitur, ut nempe Juventus in eadem 
educanda eidem, strictaeque Subordinationi assuescat, eique, dum 
ex Academia ad efíective militaria transiverit servitia, absque 
resensu semet subjiciat. 

3 0 Később Pestre helyezték át, hol József nádor 1831-ben tette le 
alapkövét. 

1 1 A németül kidolgozott első terv szerint az intézetben a német, 
magyar, latin és franczia nyelveket kellett tanítani. 

1 8 A növendékek száma 260-ra volt megszabva: 120 ösztöndíjas és 
80 fizetéses. A belépés kora 12—15-ik év. 

IV. 

AZ 1847—48-IKI TÖRVÉNYEK. 

.4 felelős ministeriumról; az országgyűlésről; a követválasztás­
ról; a Partiumról; Erdély egyesítéséről; az úrbér megváltá­
sáról; a papi tized megszűnéséről; az ősiség eltörléséről; 
a magyar tud. egyetemről, a vallás dolgában és a nemzeti